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Kl. 16:05 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Skattereformen, som vi drøfter en række af for- 
slagene til her i dag, er en mulighed for at gøre 
noget ved et skattesystem, som har været en 
klods om benet på det danske samfund i lang 
tid, et skattesystem, hvor vi har beskattet det, 
som vi gerne vil have mere af, nemlig arbejds- 
kraft, alt for højt. Uanset om vi taler om lavt- 
lønsgrupper eller højtlønsgrupper, har vi be- 
skattet arbejdskraften alt for højt, hvorimod vi 
har beskattet energiforbrug og forurening for 
lavt i forhold til det, som vi fra regeringens side 
synes er rimeligt. 

Så når vi gik ind i diskussionen om en skatte- 
reform, var det ud fra betragtningen om, at når 
skat nu virker, så er det vigtigt, at vi får lagt 
skatten på de rigtige dele af samfundet, nemlig 
væk fra arbejdsindkomsten og over på forure- 
ningen og energiforbruget. Og derfor er det 
utrolig væsentligt, at vi nu får vedtaget en skat- 
tereform, som gør vores skat på arbejdsind- 
komst konkurrencedygtig, som markant flytter 
os nedad på de internationale ranglister over, 
hvor høj en marginalskat man har, både for lav- 
indkomstgrupperne, hvor vi i forvejen jo lå lavt, 
for mellemindkomstgruppen, hvor vi kommer 
til at ligge ganske lavt, og for højindkomstgrup- 
pen, hvor vi tidligere lå fremme i det øverste fø- 
rerfelt, men hvor vi nu kommer ned i det, man 
kan kalde mellemgruppen. 

Det er alt sammen med til at sikre, at vi får et 
større arbejdsudbud i Danmark. Det er med til 
at sikre, at det problem, som vi ved -  som vi ved 
-  opstår om 10-15 år, hvor de store årgange er 
gået på pension, og vi har for få hænder til at 
dække alle de stillinger, der skal være både i den 
offentlige sektor og i den private sektor, får vi 
løst. Der er skattereformen en klar del af løsnin- 
gen og ikke af problemet. 

I forhold til den økonomiske krise, vi står i nu 
og her, hvor dansk økonomi er ramt af den ned- 
tur, hele verden er berørt af, og hvor vi kan se, at 
verdenshandelen er faldet markant, hvor vi ser, 
at dansk eksport er faldet drastisk, hvor vi kan 
se, at det danske indenlandske forbrug er gået 
ned, er skattereformen en del af løsningen og 
ikke en del af problemet. Det er en del af løsnin- 
gen, fordi vi næste år sikrer, at danskerne får cir- 
ka 12 mia. kr. ekstra til forbrug og derfor kan 
være med til at sætte gang i endnu mere boligre- 
novering, i flere serviceydelser, i oplevelser, rej- 
ser og andet, der gør, at der kommer gang i 
dansk økonomi igen. Og derfor er skatterefor- 

men en del af løsningen og ikke en del af proble- 
met. 

Skattereformen er totalt set fuldt finansieret. 
Det er den, fordi det har været et vigtigt mål 
både for regeringen og for Dansk Folkeparti, at 
vi har en fuldt finansieret skattereform. Det be- 
tyder, at man ikke kan konvertere en skattelet- 
telse her til øgede offentlige udgifter et andet 
sted, uden at man dermed siger, at vi så skal 
have et højere skatteniveau end det, der er det 
gældende hidtil. 

Derfor er det billede, som nogle forsøger at 
tegne af, at der er alternativer, hvor man i stedet 
for at lave en skattereform, der er underfinansie- 
ret nu og her, kunne konvertere de samme pen- 
ge til offentligt forbrug, der ville være løbende 
og fremadrettet, en falsk præmis, som er med til 
at afspore debatten og ikke med til at fremme 
den. 

Vi sikrer en fuld finansiering ved at gå ind og 
kigge på en række områder, hvor vi sanerer fra- 
dragsmuligheder, hvor vi lukker muligheder for 
lav beskatning, hvor vi udvider skattebasen, 
hvor vi ophæver skattefritagelser, og også hvor 
vi øger beskatningen af dansk erhvervsliv -  det 
gør vi med åbne øjne -  øger erhvervslivets aktie- 
beskatning, øger erhvervslivets energibeskat- 
ning. Det gør vi med åbne øjne, fordi vi ved, at 
erhvervslivet også har erkendt, at de er med til 
at bære en del af byrden for at få gennemført så 
store lettelser af skatten på arbejdsindkomst, 
som der er tale o m .  -  

For der er faktisk tale om, at vi letter skatten 
på arbejdsindkomst i Danmark med 29 mia. kr. 
fremadrettet. Vi får altså lettet skatten på arbej- 
de, og dermed får vi skabt grundlag for at få 
mere arbejde. Vi får flyttet skatten over på for- 
brug af energi og på forurening, og derfor får vi 
skabt grundlag for at få mindre forurening. Det 
vil give vækst i Danmark, måske ikke lige nu og 
her, for det er jo sådan, at det først træder i kraft 
fra nytår, så hvis man nu kigger på, hvordan vo- 
res forudsigelser er for udviklingen i arbejdsløs- 
heden resten af året, så har man ret i, at skattere- 
formen i sig selv ikke har en effekt på udviklin- 
gen i ledigheden resten af året, for den træder 
først i kraft fra nytår. 

Det er bl.a. derfor, at vi sammen med skat- 
tereformen har vedtaget andre initiativer som 
f.eks. boligrenoveringspuljen på 1,5 mia. kr., fri- 
gørelsen af SP-midler. Det er derfor, at regerin- 
gen har taget en stribe af de andre initiativer 
med fremrykkelse af offentlige investeringer, 
ophævelse af kommunernes anlægsloft, kredit- 


